ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От  20.03.2012                                                                                                                № 138а
п. Пречистое
О внесении изменений                                                                                                                                                          в ведомственную целевую программу                                                                                                                по развитию культуры                                                                                                         Первомайского муниципального района                                                                        Ярославской области на 2012-2014 годы

В соответствии с Уставом Первомайского муниципального района в целях реализации требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного  самоуправления»

Администрация Первомайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в ведомственную целевую программу  по развитию культуры                                                                                                         Первомайского муниципального района                                                                        Ярославской области на 2012-2014 годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района от 30.12.2011 года №860 следующие изменения:
1.1.В разделе «Паспорт ведомственной целевой программы развития» подраздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования

	Местный бюджет – всего 54792,6 тыс.руб.

из них

2012 год – 22808,6 тыс. руб.

2013 год-  16823,0 тыс. руб.

2014 год – 15161,0 тыс. руб.

1.2. В разделе III «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы развития» в таблице «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей ведомственной целевой программы развития культуры »:

- подразделы  3 «Поддержка культурно-досуговых учреждений» ,  4 «Поддержка муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры»                             и 7 « Расходы на содержание муниципального учреждения культуры Центра обеспечения функционирования учреждений культуры Первомайского муниципального района» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечиваю-щие выполнение задачи
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	всего
	в т.ч. по годам

	2012 г
	2013 г
	2014 г

	3. Поддержка культурно-досуговых учреждений

	Расходы на содержание муниципальных

культурно-досуговых учреждений

	2012-2014 гг.
	ОКТиМП
	МБ*
	28853,1
	12122,1
	8542,0
	8189,0

	 Укрепление материально- технической базы учреждений (проведение капитальных, текущих ремонтов)
	2012-2014 гг.
	ОКТиМП
	МБ*
	23,0
	23,0

	Итого по разделу

	28876,1
	12145,1
	8542,0
	8189,0

	4.Поддержка муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования детей в сфере культуры

	Расходы на содержание

образовательного учреждения дополнительного образования  в сфере культуры

	2012-2014 гг.
	ОКТиМП
	МБ*
	3774,4
	1492,9
	1237,0
	1044,5

	 Укрепление материально- технической базы учреждения (проведение капитальных, текущих ремонтов)
	2012-2014 гг.
	ОКТиМП
	МБ*
	40,0
	40,0

	Итого по разделу

	3814,4
	1532,9
	1237,0
	1044,5

	7. Расходы на содержание муниципального учреждения культуры Центра обеспечения функционирования учреждений культуры Первомайского муниципального района

	Расходы на содержание
	2012-2014 гг.

	МБ*
	4861,0
	2132,0
	1480,0
	1249,0

	Итого по разделу

	4861,0
	2132,0
	1480,0
	1249,0

- подраздел «ИТОГО»   изложить в новой редакции:

	ИТОГО:

	54199,2
	22386,2
	16694,0
	15119,0

2.Отделу финансов администрация Первомайского муниципального района предусмотреть выделение финансовых средств на реализацию мероприятий Программы с учетом внесенных изменений.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Первомайского муниципального района Ю.В.Кудрявцева.

4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава                                                                                                                                   муниципального района                                                                                И.И.Голядкина